INDICAÇÃO Nº  058/12

         Ementa: Solicita colocação de redutor de velocidade nos Bairros

                        Liliana Urtiaga Andreazza e Arthur Argeri.

       Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao departamento competente estude a possibilidade de viabilizar a instalação de redutores de velocidade no Bairro Liliana Urtiaga Andreazza, mais conhecido como Nosso Teto, nas seguintes Ruas: Sebastião de Campos, nas proximidades do nº 332, Lazinho Antônio de Oliveira, nas proximidades da Fábrica de Reciclagem WG Brinquedos e Herothildes Vieira da Fonseca, na altura  do nº 226, bem como no Bairro Arthur Argeri, Cohab IV, nas Ruas Mauro Carvalho de Andrade e Antônio Vicente Ferreira, tendo em vista o intenso fluxo de veículos e o grande número de pedestres, podendo ocasionar sérios acidentes. Trata-se de uma justa reivindicação dos munícipes que solicitaram nossa intercessão junto a Vossa Excelência.
 Sala das Sessões, 23 de Março de 2012.

Heitor Aparecido Bertocco

Vereador/Presidente